

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Proc. Licitatório n.º 000002/22

PREGÃO PRESENCIAL n.º 2

Sessão: 1

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA.

Detalhamento do Objeto:

Na data de 17 de fevereiro de 2022, às 09:00, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, composta na lista abaixo:

Portaria	Data	Nome	Cargo	CPF	RG
6836	22/01/2021	Diego de Oliveira Santos	Equipe de Apoio	417.997.008-28	481599010
6836	22/01/2021	Fernanda Castanho Fogaça	Pregoeiro	410.774.958-46	481458608
6836	22/01/2021	Sara Regina de Carvalho Brisola	Equipe de Apoio	167.369.758-59	271097687

Reuniram-se para a Sessão Pública de julgamento do Pregão em epígrafe.

CRENCIAMENTO

Declarada aberta a sessão pelo Sr (a) Pregoeiro (a) e, constatando a presença de interessados à sessão, teve início o credenciamento dos participantes, consistindo no exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação da existência de poderes para a formulação de propostas e a prática dos demais atos de atribuição dos licitantes, conforme lista de credenciados abaixo:

Código Proponente / Fornecedor	Tipo Empresa	CNPJ	Pref.ência de contratação (art. 44 da LC 123/2006)
Lances Representante	CPF	RG	
68090 MANORT INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA	EPP	07.889.115/0001-28	Sim
Sim JOICE BORGES PERES	385.850.418-11	48.546.133-X	
60964 PIRA SINAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO	ME	30.680.484/0001-28	Sim
Sim IDERITO FRANCISCO QUEIROZ	012.059.378-54	89.625.857	
66664 PORTO SINALIZACAO EIRELI	OUTRAS	05.240.677/0001-10	Não

Não

O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento.

Ao término do credenciamento, o Sr (a).Pregoeiro (a) auxiliado pela equipe de apoio recebeu as declarações dos Licitantes de que atendem plenamente aos requisitos de Habilitação estabelecidos no Edital e os dois Envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitação, respectivamente.

REGISTRO E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA ESCRITA

Ato contínuo foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro procedeu à análise das propostas escritas, quando foi verificado se cada proposta atendia aos requisitos do edital, passou então ao exame da compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento. Constatada a regularidade das propostas, passou a selecionar os licitantes que participarão da etapa de lances em razão dos preços propostos, conforme lista de classificação da proposta escrita apresentada a seguir:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status	
1	030.001.093	CANO DE FERRO GALVANIZADO DE 3 ½ METROS DE COMPRIMENTO COM 2 ½ POLEGADAS E 2 ½ MM DE ESPESSURA COM ABRAÇADEIRAS E COM TAMPO	BR	113		
Classif	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	60964	PIRA SINAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO	TBT	360,00	40.680,00	Classificado S
	66664	PORTO SINALIZACAO EIRELI Motiv: NÃO COTOU		0,00	0,00	Desclassificado
	68090	MANORT INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA Motiv: NÃO COTOU		0,00	0,00	Desclassificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status	
2	030.001.083	CAVALETE DE PLÁSTICO PARA SINALIZAÇÃO 1M X 1M	JG	8		
Classif	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	60964	PIRA SINAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO	ECOSINAL COD 0557	568,00	4.544,00	Classificado S
	66664	PORTO SINALIZACAO EIRELI Motiv: NÃO COTOU		0,00	0,00	Desclassificado
	68090	MANORT INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA Motiv: NÃO COTOU		0,00	0,00	Desclassificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status	
3	030.001.094	CHAPA 1010/1020 Nº 18, COM TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO, PINTADO COM TINTA EPÓXI, COM PELÍCULA ADESIVA REFLETIVA PARA PLACAS DIVERSAS.	MP	75		
Classif	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	60964	PIRA SINAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO	BRASIL	360,00	27.000,00	Classificado S
	66664	PORTO SINALIZACAO EIRELI Motiv: NÃO COTOU		0,00	0,00	Desclassificado
	68090	MANORT INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA Motiv: NÃO COTOU		0,00	0,00	Desclassificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status	
4	030.001.084	CONE DE BORRACHA PARA SINALIZAÇÃO 75CM ALT COM LASTRO LARANJA/BRANCO, SEMI FLEXÍVEL, BASE QUADRADA COR PRETA	UND	75		
Classif	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	60964	PIRA SINAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO	ECOSINAL COD 1168	90,00	6.750,00	Classificado S
	66664	PORTO SINALIZACAO EIRELI Motiv: NÃO COTOU		0,00	0,00	Desclassificado
	68090	MANORT INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA		0,00	0,00	Desclassificado

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
5	030.001.071	FITA ZEBRADA DE 200 MT	RL	75	
Classif	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	60964	PIRA SINAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO	PACKPLAS	15,00	1.125,00 Classificado S
	66664	PORTO SINALIZACAO EIRELI		0,00	0,00 Desclassificado
	68090	MANORT INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA		0,00	0,00 Desclassificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
6	030.001.085	MICRO ESFERA - MATERIAL DE VIDRO REFLETIVO, APLICACAO P/ SINALIZACAO VIARIA - CARACTERISTICAS ADICIONAIS TIPO II-C, NBR-6831- ABNT, UNIDADE DE FORNECIMENTO: SACO COM 25 KG OU 5KG	KG	3000	
Classif	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	68090	MANORT INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA	INOPLASTIC	9,60	28.800,00 Classificado S
2	66664	PORTO SINALIZACAO EIRELI	POLYBEADS	10,00	30.000,00 Classificado N
3	60964	PIRA SINAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO	POLIKIN	15,00	45.000,00 Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
7	030.001.096	PLACAS INDICATIVAS PARA NOME DE LOGRADOURO, MEDIDA DE 0,50CM X 0,25CM - EM CHAPA DE AÇO 1010/1020 Nº 18, COM TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO, PINTADO COM TINTA EPÓXI FUNDO AZUL, COM PELÍCULA ADESIVA REFLETIVA.	UND	38	
Classif	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	60964	PIRA SINAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO	BRASIL	65,00	2.470,00 Classificado S
	66664	PORTO SINALIZACAO EIRELI		0,00	0,00 Desclassificado
	68090	MANORT INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA		0,00	0,00 Desclassificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
8	030.001.127	PONTALETE DE MADEIRA TRATADA QUADRADA DE 8CM X 8CM DE DIÂMETRO, DE 3 METROS DE COMPRIMENTO	UND	75	
Classif	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	60964	PIRA SINAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO	PREMA	90,00	6.750,00 Classificado S
	66664	PORTO SINALIZACAO EIRELI		0,00	0,00 Desclassificado
	68090	MANORT INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA		0,00	0,00 Desclassificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
9	030.001.014	SOLVENTE 18 LT	UND	150	
Classif	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	68090	MANORT INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA	MANORT	220,00	33.000,00 Classificado S
2	66664	PORTO SINALIZACAO EIRELI	TINTAS PORTO	260,00	39.000,00 Classificado N
3	60964	PIRA SINAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO	DUXTON	300,00	45.000,00 Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
10	030.001.087	TINTA AMARELA- ACRÍLICA AUTO ESPESSURA A BASE DE SOLVENTE FORMULADAS DE ACORDO CM A NORMA ABNT-NBR11862-COD SV102A- 18 LITROS	BALD	225	
Classif	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	66664	PORTO SINALIZACAO EIRELI	TINTAS PORTO	336,00	75.600,00 Classificado N
2	68090	MANORT INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA	MANORT	350,00	78.750,00 Classificado S
3	60964	PIRA SINAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO	DUXTON	460,00	103.500,00 Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
11	030.001.088	TINTA AZUL- FORMULADAS DE ACORDO COM A NORMA ET-SH-14 CET/SP- 18 LITROS	BALD	8	
Classif	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	68090	MANORT INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA	MANORT	350,00	2.800,00 Classificado S
2	66664	PORTO SINALIZACAO EIRELI	TINTAS PORTO	420,00	3.360,00 Classificado N
3	60964	PIRA SINAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO	DUXTON	460,00	3.680,00 Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
12	030.001.089	TINTA BRANCA ACRÍLICA AUTO ESPESSURA A BASE DE SOLVENTE FORMULADAS DE ACORDO COM A NORMA ABNT-NBR11862- COD SV1018-18 LITROS	BALD	225	
Classif	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	66664	PORTO SINALIZACAO EIRELI	TINTAS PORTO	336,00	75.600,00 Classificado

2	68090	MANORT INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA	MANORT	350,00	78.750,00	N Classificado S
3	60964	PIRA SINAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO	DUXTON	460,00	103.500,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status
13	030.001.090	TINTA PRETA- FORMULADAS DE ACORDO COM AS NORMAS		BALD	8	Lance
Classif	Código	ABNT, DNIT,CET-SP TONALIDADE N 0,5- 18 LITROS	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
.		Proponente / Fornecedor				
1	68090	MANORT INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA	MANORT	350,00	2.800,00	Classificado S
2	66664	PORTO SINALIZACAO EIRELI	TINTAS PORTO	420,00	3.360,00	Classificado N
3	60964	PIRA SINAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO	DUXTON	460,00	3.680,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status
14	030.001.126	TINTA VERMELHA - ACRÍLICA AUTO ESPESSURA A BASE DE		BALD	75	Lance
Classif	Código	SOLVENTE FORMULADAS DE ACORDO CM A NORMA ABNT-NBR11862-COD SV102A- 18 LITROS	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
.		Proponente / Fornecedor				
1	68090	MANORT INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA	MANORT	320,00	24.000,00	Classificado S
2	66664	PORTO SINALIZACAO EIRELI	TINTAS PORTO	420,00	31.500,00	Classificado N
3	60964	PIRA SINAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO	DUXTON	460,00	34.500,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status
15	030.001.093	CANO DE FERRO GALVANIZADO DE 3 ½ METROS DE		BR	37	Lance
Classif	Código	COMPRIMENTO COM 2 ½ POLEGADAS E 2 ½ MM DE	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
.		ESPESSURA COM ABRAÇADEIRAS E COM TAMPO				
.		Proponente / Fornecedor				
1	60964	PIRA SINAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO	TBT	360,00	13.320,00	Classificado S
	66664	PORTO SINALIZACAO EIRELI		0,00	0,00	Desclassificado
	68090	MANORT INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA		0,00	0,00	Desclassificado
		Motivo: NÃO COTOU				
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status
16	030.001.083	CAVALETE DE PLÁSTICO PARA SINALIZAÇÃO 1M X 1M		JG	2	Lance
Classif	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
.						
1	60964	PIRA SINAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO	ECOSINAL COD	568,00	1.136,00	Classificado S
	66664	PORTO SINALIZACAO EIRELI	0557	0,00	0,00	Desclassificado
	68090	MANORT INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA		0,00	0,00	Desclassificado
		Motivo: NÃO COTOU				
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status
17	030.001.094	CHAPA 1010/1020 Nº 18, COM TRATAMENTO ANTI-		MP	25	Lance
Classif	Código	CORROSIVO, PINTADO COM TINTA EPÓXI, COM PELÍCULA	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
.		ADESIVA REFLETIVA PARA PLACAS DIVERSAS.				
.		Proponente / Fornecedor				
1	60964	PIRA SINAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO	BRASIL	360,00	9.000,00	Classificado S
	66664	PORTO SINALIZACAO EIRELI		0,00	0,00	Desclassificado
	68090	MANORT INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA		0,00	0,00	Desclassificado
		Motivo: NÃO COTOU				
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status
18	030.001.084	CONE DE BORRACHA PARA SINALIZAÇÃO 75CM ALT COM		UND	25	Lance
Classif	Código	LASTRO LARANJA/BRANCO, SEMI FLEXÍVEL, BASE	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
.		QUADRADA COR PRETA				
.		Proponente / Fornecedor				
1	60964	PIRA SINAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO	ECOSINAL COD	90,00	2.250,00	Classificado S
	66664	PORTO SINALIZACAO EIRELI	1168	0,00	0,00	Desclassificado
	68090	MANORT INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA		0,00	0,00	Desclassificado
		Motivo: NÃO COTOU				
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status
19	030.001.071	FITA ZEBRADA DE 200 MT		RL	25	Lance
Classif	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
.						
1	60964	PIRA SINAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO	PACKPLAS	15,00	375,00	Classificado S
	66664	PORTO SINALIZACAO EIRELI		0,00	0,00	Desclassificado
	68090	MANORT INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA		0,00	0,00	Desclassificado
		Motivo: NÃO COTOU				
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status
20	030.001.085	MICRO ESFERA - MATERIAL DE VIDRO REFLETIVO,		KG	1000	Lance
Classif	Código	APLICACAO P/ SINALIZACAO VIARIA - CARACTERISTICAS	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
.		ADICIONAIS TIPO II-C, NBR-6831- ABNT, UNIDADE DE				

FORNECIMENTO: SACO COM 25 KG OU 5KG						
Proponente / Fornecedor						
1	68090	MANORT INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA	INOPLASTIC	9,60	9.600,00	Classificado S
2	60964	PIRA SINAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO	POLIKIN	15,00	15.000,00	Classificado S
	66664	PORTO SINALIZACAO EIRELI		0,00	0,00	Desclassificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status
21	030.001.096	PLACAS INDICATIVAS PARA NOME DE LOGRADOURO, MEDIDA DE 0,50CM X 0,25CM - EM CHAPA DE AÇO 1010/1020 N° 18, COM TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO, PINTADO COM TINTA EPÓXI FUNDO AZUL, COM PELÍCULA ADESIVA REFLETIVA.	Marca	UND	12	Lance
Classif	Código	Proponente / Fornecedor		Valor Unitário	Valor Total	
1	60964	PIRA SINAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO	BRASIL	65,00	780,00	Classificado S
	66664	PORTO SINALIZACAO EIRELI		0,00	0,00	Desclassificado
	68090	MANORT INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA		0,00	0,00	Desclassificado
Motivo: NÃO COTOU						
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status
22	030.001.127	PONTALETE DE MADEIRA TRATADA QUADRADA DE 8CM X 8CM DE DIÂMETRO, DE 3 METROS DE COMPRIMENTO	Marca	UND	25	Lance
Classif	Código	Proponente / Fornecedor		Valor Unitário	Valor Total	
1	60964	PIRA SINAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO	PREMA	90,00	2.250,00	Classificado S
	66664	PORTO SINALIZACAO EIRELI		0,00	0,00	Desclassificado
	68090	MANORT INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA		0,00	0,00	Desclassificado
Motivo: NÃO COTOU						
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status
23	030.001.014	SOLVENTE 18 LT	Marca	UND	50	Lance
Classif	Código	Proponente / Fornecedor		Valor Unitário	Valor Total	
1	68090	MANORT INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA	MANORT	220,00	11.000,00	Classificado S
2	60964	PIRA SINAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO	DUXTON	300,00	15.000,00	Classificado S
	66664	PORTO SINALIZACAO EIRELI		0,00	0,00	Desclassificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status
24	030.001.087	TINTA AMARELA- ACRÍLICA AUTO ESPESSURA A BASE DE SOLVENTE FORMULADAS DE ACORDO CM A NORMA ABNT-NBR11862-COD SV102A- 18 LITROS	Marca	BALD	75	Lance
Classif	Código	Proponente / Fornecedor		Valor Unitário	Valor Total	
1	68090	MANORT INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA	MANORT	350,00	26.250,00	Classificado S
2	60964	PIRA SINAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO	DUXTON	460,00	34.500,00	Classificado S
	66664	PORTO SINALIZACAO EIRELI		0,00	0,00	Desclassificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status
25	030.001.088	TINTA AZUL- FORMULADAS DE ACORDO COM A NORMA ET-SH-14 CET/SP- 18 LITROS	Marca	BALD	2	Lance
Classif	Código	Proponente / Fornecedor		Valor Unitário	Valor Total	
1	68090	MANORT INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA	MANORT	350,00	700,00	Classificado S
2	60964	PIRA SINAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO	DUXTON	460,00	920,00	Classificado S
	66664	PORTO SINALIZACAO EIRELI		0,00	0,00	Desclassificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status
26	030.001.089	TINTA BRANCA ACRÍLICA AUTO ESPESSURA A BASE DE SOLVENTE FORMULADAS DE ACORDO COM A NORMA ABNT-NBR11862- COD SV1018-18 LITROS	Marca	BALD	75	Lance
Classif	Código	Proponente / Fornecedor		Valor Unitário	Valor Total	
1	68090	MANORT INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA	MANORT	350,00	26.250,00	Classificado S
2	60964	PIRA SINAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO	DUXTON	460,00	34.500,00	Classificado S
	66664	PORTO SINALIZACAO EIRELI		0,00	0,00	Desclassificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status
27	030.001.090	TINTA PRETA- FORMULADAS DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT, DNIT,CET-SP TONALIDADE N 0,5- 18 LITROS	Marca	BALD	2	Lance
Classif	Código	Proponente / Fornecedor		Valor Unitário	Valor Total	
1	68090	MANORT INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA	MANORT	350,00	700,00	Classificado S
2	60964	PIRA SINAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO	DUXTON	460,00	920,00	Classificado S
	66664	PORTO SINALIZACAO EIRELI		0,00	0,00	Desclassificado

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
28	030.001.126	TINTA VERMELHA - ACRÍLICA AUTO ESPESSURA A BASE DE SOLVENTE FORMULADAS DE ACORDO CM A NORMA ABNT-NBR11862-COD SV102A- 18 LITROS	BALD	25	
Classif	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	68090	MANORT INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA	320,00	8.000,00	Classificado S
2	60964	PIRA SINAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO	460,00	11.500,00	Classificado S
	66664	PORTO SINALIZACAO EIRELI	0,00	0,00	Desclassificado

RODADA DE LANCES, LC 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO

Em seguida, o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma sequencial, a partir do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor. A sequência de ofertas de lances ocorreu da forma que consta da lista de lances a seguir:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade			
1	030.001.093	CANO DE FERRO GALVANIZADO DE 3 ½ METROS DEBR		113			
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance	Situação	Data/Hora	
		60964		360,00	Finalizado		
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade			
2	030.001.083	CAVALETE DE PLÁSTICO PARA SINALIZAÇÃO 1M X 1M JG		8			
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance	Situação	Data/Hora	
		60964		568,00	Finalizado		
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade			
3	030.001.094	CHAPA 1010/1020 Nº 18, COM TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO, PINTADO COM TINTA EPÓXI, COM PELÍCULA ADESIVA REFLETIVA PARA PLACAS DIVERSAS.	M²	75			
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance	Situação	Data/Hora	
		60964		360,00	Finalizado		
		60964	4,17	345,00	Negociado		
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade			
4	030.001.084	CONE DE BORRACHA PARA SINALIZAÇÃO 75CM ALT COM LASTRO LARANJA/BRANCO, SEMI FLEXÍVEL, BASE QUADRADA COR PRETA	UND	75			
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance	Situação	Data/Hora	
		60964		90,00	Finalizado		
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade			
5	030.001.071	FITA ZEBRADA DE 200 MT	RL	75			
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance	Situação	Data/Hora	
		60964		15,00	Finalizado		
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade			
6	030.001.085	MICRO ESFERA - MATERIAL DE VIDRO REFLETIVO, APLICACAO P/ SINALIZACAO VIARIA - CARACTERISTICAS ADICIONAIS TIPO II-C, NBR-6831- ABNT, UNIDADE DE FORNECIMENTO: SACO COM 25 KG OU 5KG	KG	3000			
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance	Situação	Data/Hora	
1	1	60964			Declina	17/02/2022 10:35:26	
		68090	1,04	9,50	Negociado		
		68090	0,00	9,50	Finalizado	17/02/2022 10:43:44	
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade			
7	030.001.096	PLACAS INDICATIVAS PARA NOME DE LOGRADOURO, MEDIDA DE 0,50CM X 0,25CM - EM CHAPA DE AÇO 1010/1020 Nº 18, COM TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO, PINTADO COM TINTA EPÓXI FUNDO AZUL, COM PELÍCULA ADESIVA REFLETIVA.	UND	38			
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance	Situação	Data/Hora	
		60964		65,00	Finalizado		
		60964	7,69	60,00	Negociado		
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade			
8	030.001.127	PONTALETE DE MADEIRA TRATADA QUADRADA DE 8CM X 8CM DE DIÂMETRO, DE 3 METROS DE COMPRIMENTO	UND	75			
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance	Situação	Data/Hora	
		60964		90,00	Finalizado		
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade			

Item	Rodada	Nº Lance	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Situação	Data/Hora
9			030.001.014	SOLVENTE 18 LT	UND	150		
	Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Unit.		
	1	1	60964	PIRA SINAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO	0,00		Declina	17/02/2022 10:44:07
			68090	MANORT INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA	0,45	219,00	Negociado	
			68090	MANORT INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA	0,00	219,00	Finalizado	17/02/2022 10:45:58
Item 10			030.001.087	TINTA AMARELA- ACRÍLICA AUTO ESPESSURA A BASE DE SOLVENTE FORMULADAS DE ACORDO COM A NORMA ABNT-NBR11862-COD SV102A- 18 LITROS	Unidade BALD	Quantidade 225		
	Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação	Data/Hora
	1	1	60964	PIRA SINAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO	0,00		Declina	17/02/2022 10:46:18
	1	2	68090	MANORT INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA	0,00	335,00	Lance	17/02/2022 10:46:23
			68090	MANORT INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA	0,00	335,00	Finalizado	17/02/2022 10:46:35
Item 11			030.001.088	TINTA AZUL- FORMULADAS DE ACORDO COM A NORMA ET-SH-14 CET/SP- 18 LITROS	Unidade BALD	Quantidade 8		
	Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação	Data/Hora
	1	1	60964	PIRA SINAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO	0,00		Declina	17/02/2022 10:47:04
			68090	MANORT INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA	0,00	350,00	Finalizado	17/02/2022 10:47:09
Item 12			030.001.089	TINTA BRANCA ACRÍLICA AUTO ESPESSURA A BASE DE SOLVENTE FORMULADAS DE ACORDO COM A NORMA ABNT- NBR11862- COD SV1018-18 LITROS	Unidade BALD	Quantidade 225		
	Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação	Data/Hora
	1	1	60964	PIRA SINAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO	0,00		Declina	17/02/2022 10:47:22
	1	2	68090	MANORT INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA	0,00	335,00	Lance	17/02/2022 10:47:34
			68090	MANORT INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA	0,00	335,00	Finalizado	17/02/2022 10:47:39
Item 13			030.001.090	TINTA PRETA- FORMULADAS DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT, DNIT, CET-SP TONALIDADE N 0,5- 18 LITROS	Unidade BALD	Quantidade 8		
	Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação	Data/Hora
	1	1	60964	PIRA SINAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO	0,00		Declina	17/02/2022 10:47:47
			68090	MANORT INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA	2,86	340,00	Negociado	
			68090	MANORT INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA	0,00	340,00	Finalizado	17/02/2022 10:48:35
Item 14			030.001.126	TINTA VERMELHA - ACRÍLICA AUTO ESPESSURA A BASE DE SOLVENTE FORMULADAS DE ACORDO COM A NORMA ABNT-NBR11862-COD SV102A- 18 LITROS	Unidade BALD	Quantidade 75		
	Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação	Data/Hora
	1	1	60964	PIRA SINAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO	0,00		Declina	17/02/2022 10:48:54
			68090	MANORT INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA	0,00	320,00	Finalizado	17/02/2022 10:48:59
Item 15			030.001.093	CANO DE FERRO GALVANIZADO DE 3 ½ METROS DEBR COMPRIMENTO COM 2 ½ POLEGADAS E 2 ½ MM DE ESPESSURA COM ABRAÇADEIRAS E COM TAMPO	Unidade	Quantidade 37		
	Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação	Data/Hora
			60964	PIRA SINAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO	0,00	360,00	Finalizado	
Item 16			030.001.083	CAVALETE DE PLÁSTICO PARA SINALIZAÇÃO 1M X 1M	Unidade JG	Quantidade 2		
	Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação	Data/Hora
			60964	PIRA SINAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO	0,00	568,00	Finalizado	
Item 17			030.001.094	CHAPA 1010/1020 Nº 18, COM TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO, PINTADO COM TINTA EPÓXI, COM PELÍCULA ADESIVA REFLETIVA PARA PLACAS DIVERSAS.	Unidade MF	Quantidade 25		
	Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação	Data/Hora
			60964	PIRA SINAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO	0,00	360,00	Finalizado	
			60964	PIRA SINAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO	4,17	345,00	Negociado	
Item 18			030.001.084	CONE DE BORRACHA PARA SINALIZAÇÃO 75CM ALT COM LASTRO LARANJA/BRANCO, SEMI FLEXÍVEL,	Unidade UND	Quantidade 25		
	Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação	Data/Hora

Item	Rodada	Nº Lance	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Situação	Data/Hora
			68090	SINALIZAÇÃO				10:53:21
			68090	MANORT INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA	2,86	340,00	Negociado	
			68090	MANORT INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA	0,00	340,00	Finalizado	17/02/2022
								10:53:34
28			030.001.126	TINTA VERMELHA - ACRÍLICA AUTO ESPESSURA A	BALD	25		
				BASE DE SOLVENTE FORMULADAS DE ACORDO CM	% Desconto	Vir. Lance		
				A NORMA ABNT-NBR11862-COD SV102A- 18 LITROS		Unit.		
				Proponente / Fornecedor				
1		1	60964	PIRA SINAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA	0,00		Declina	17/02/2022
				SINALIZAÇÃO				10:53:43
			68090	MANORT INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA	0,00	320,00	Finalizado	17/02/2022
								10:53:48

SITUAÇÃO DOS ITENS

Declarada encerrada a etapa de lances, LC 123 / 2006 e Negociação. As ofertas foram classificadas, conforme lista de situação dos itens:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Situação/Obs.
	Cod. Forn	Proponente / Fornecedor	Melhor Preço		
1	030.001.093 60964	CANO DE FERRO GALVANIZADO DE 3 ½ METROS DE COMPRIMENTO COM 2 ½ POLEGADAS E 2 ½ MM DE ESPESSURA COM ABRAÇADEIRAS E COM TAMPO PIRA SINAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO	360,00		BR 113 Aceito apenas 1 Proposta
2	030.001.083 60964	CAVALETE DE PLÁSTICO PARA SINALIZAÇÃO 1M X 1M PIRA SINAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO	568,00		JG 8 Aceito apenas 1 Proposta
3	030.001.094 60964	CHAPA 1010/1020 Nº 18, COM TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO, PINTADO COM TINTA EPÓXI, COM PELÍCULA ADESIVA REFLETIVA PARA PLACAS DIVERSAS. PIRA SINAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO	345,00		MP 75 Aceito apenas 1 Proposta
4	030.001.084 60964	CONE DE BORRACHA PARA SINALIZAÇÃO 75CM ALT COM LASTRO LARANJA/BRANCO, SEMI FLEXÍVEL, BASE QUADRADA COR PRETA PIRA SINAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO	90,00		UND 75 Aceito apenas 1 Proposta
5	030.001.071 60964	FITA ZEBRADA DE 200 MT PIRA SINAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO	15,00		RL 75 Aceito apenas 1 Proposta
6	030.001.085 68090	MICRO ESFERA - MATERIAL DE VIDRO REFLETIVO, APLICACAO P/ SINALIZACAO VIARIA - CARACTERISTICAS ADICIONAIS TIPO II-C, NBR- 9,50 6831- ABNT, UNIDADE DE FORNECIMENTO: SACO COM 25 KG OU 5KG MANORT INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA	9,50		KG 3000 Aceito através de Lance
7	030.001.096 60964	PLACAS INDICATIVAS PARA NOME DE LOGRADOURO, MEDIDA DE 0,50CM X 0,25CM - EM CHAPA DE AÇO 1010/1020 Nº 18, COM TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO, PINTADO COM TINTA EPÓXI FUNDO AZUL, COM PELÍCULA ADESIVA REFLETIVA. PIRA SINAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO	60,00		UND 38 Aceito apenas 1 Proposta
8	030.001.127 60964	PONTALETE DE MADEIRA TRATADA QUADRADA DE 8CM X 8CM DE DIÂMETRO, DE 3 METROS DE COMPRIMENTO PIRA SINAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO	90,00		UND 75 Aceito apenas 1 Proposta
9	030.001.014 68090	SOLVENTE 18 LT MANORT INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA	219,00		UND 150 Aceito através de Lance
10	030.001.087 68090	TINTA AMARELA- ACRÍLICA AUTO ESPESSURA A BASE DE SOLVENTE FORMULADAS DE ACORDO CM A NORMA ABNT-NBR11862-COD SV102A- 18 LITROS MANORT INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA	335,00		BALD 225 Aceito através de Lance
11	030.001.088 68090	TINTA AZUL- FORMULADAS DE ACORDO COM A NORMA ET-SH-14 CET/SP- 18 LITROS MANORT INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA	350,00		BALD 8 Aceito através de Lance
12	030.001.089 68090	TINTA BRANCA ACRÍLICA AUTO ESPESSURA A BASE DE SOLVENTE FORMULADAS DE ACORDO COM A NORMA ABNT- NBR11862- COD SV1018-18 LITROS MANORT INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA	335,00		BALD 225 Aceito através de Lance
13	030.001.090 68090	TINTA PRETA- FORMULADAS DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT, DNIT,CET-SP TONALIDADE N 0,5- 18 LITROS MANORT INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA	340,00		BALD 8 Aceito através de Lance
14	030.001.126 68090	TINTA VERMELHA - ACRÍLICA AUTO ESPESSURA A BASE DE SOLVENTE FORMULADAS DE ACORDO CM A NORMA ABNT-NBR11862-COD SV102A- 18 LITROS MANORT INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA	320,00		BALD 75 Aceito através de Lance
15	030.001.093 60964	CANO DE FERRO GALVANIZADO DE 3 ½ METROS DE COMPRIMENTO COM 2 ½ POLEGADAS E 2 ½ MM DE ESPESSURA COM ABRAÇADEIRAS E COM TAMPO PIRA SINAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO	360,00		BR 37 Aceito apenas 1 Proposta
16	030.001.083 60964	CAVALETE DE PLÁSTICO PARA SINALIZAÇÃO 1M X 1M PIRA SINAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO	568,00		JG 2 Aceito apenas 1 Proposta
17	030.001.094 60964	CHAPA 1010/1020 Nº 18, COM TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO, PINTADO COM TINTA EPÓXI, COM PELÍCULA ADESIVA REFLETIVA PARA PLACAS DIVERSAS. PIRA SINAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO	345,00		MP 25 Aceito apenas 1 Proposta
18	030.001.084 60964	CONE DE BORRACHA PARA SINALIZAÇÃO 75CM ALT COM LASTRO LARANJA/BRANCO, SEMI FLEXÍVEL, BASE QUADRADA COR PRETA PIRA SINAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO	90,00		UND 25 Aceito apenas 1 Proposta

19	030.001.071 60964	FITA ZEBRADA DE 200 MT PIRA SINAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO	15,00	RL 25 Aceito apenas 1 Proposta
20	030.001.085 68090	MICRO ESFERA - MATERIAL DE VIDRO REFLETIVO, APLICACAO P/ SINALIZACAO VIARIA - CARACTERISTICAS ADICIONAIS TIPO II-C, NBR- 9,50 6831- ABNT, UNIDADE DE FORNECIMENTO: SACO COM 25 KG OU 5KG MANORT INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA		KG 1000 Aceito através de Lance
21	030.001.096 60964	PLACAS INDICATIVAS PARA NOME DE LOGRADOURO, MEDIDA DE 0,50CM X 0,25CM - EM CHAPA DE AÇO 1010/1020 Nº 18, COM TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO, PINTADO COM TINTA EPÓXI FUNDO AZUL, COM PELÍCULA ADESIVA REFLETIVA. PIRA SINAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO	60,00	UND 12 Aceito apenas 1 Proposta
22	030.001.127 60964	PONTALETE DE MADEIRA TRATADA QUADRADA DE 8CM X 8CM DE DIÂMETRO, DE 3 METROS DE COMPRIMENTO PIRA SINAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO	90,00	UND 25 Aceito apenas 1 Proposta
23	030.001.014 68090	SOLVENTE 18 LT MANORT INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA	219,00	UND 50 Aceito através de Lance
24	030.001.087 68090	TINTA AMARELA- ACRÍLICA AUTO ESPESSURA A BASE DE SOLVENTE FORMULADAS DE ACORDO CM A NORMA ABNT-NBR11862-COD SV102A- 335,00 18 LITROS MANORT INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA		BALD 75 Aceito através de Lance
25	030.001.088 68090	TINTA AZUL- FORMULADAS DE ACORDO COM A NORMA ET-SH-14 CET/SP- 18 LITROS MANORT INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA	350,00	BALD 2 Aceito através de Lance
26	030.001.089 68090	TINTA BRANCA ACRÍLICA AUTO ESPESSURA A BASE DE SOLVENTE FORMULADAS DE ACORDO COM A NORMA ABNT- NBR11862- COD SV1018-18 LITROS MANORT INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA	335,00	BALD 75 Aceito através de Lance
27	030.001.090 68090	TINTA PRETA- FORMULADAS DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT, DNIT,CET-SP TONALIDADE N 0,5- 18 LITROS MANORT INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA	340,00	BALD 2 Aceito através de Lance
28	030.001.126 68090	TINTA VERMELHA - ACRÍLICA AUTO ESPESSURA A BASE DE SOLVENTE FORMULADAS DE ACORDO CM A NORMA ABNT-NBR11862-COD SV102A- 320,00 18 LITROS MANORT INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA		BALD 25 Aceito através de Lance

HABILITAÇÃO

Aberto o 2º Envelope dos Licitantes que apresentaram a melhor proposta e analisados os documentos de habilitação, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, o que consta na lista:

Código	Proponente / Fornecedor	Tipo Empresa	Representante	Situação
68090	MANORT INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA	EPP	JOICE BORGES PERES	Habilitado
60964	PIRA SINAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO	ME	IDERITO FRANCISCO QUEIROZ	Habilitado
66664	PORTO SINALIZACAO EIRELI	OUTRAS		Apto à Negociação

ADJUDICAÇÃO

À vista da habilitação, foi (ou foram) declarado(s) vencedores e não tendo havido qualquer manifestação de intenção de recurso pelos representantes presentes, o (a) Sr (a) Pregoeiro (a) adjudicou o os itens do pregão as empresas:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
Código		Proponente / Fornecedor	Adjudicado	Marca
1	030.001.093	CANO DE FERRO GALVANIZADO DE 3 ½ METROS DE COMPRIMENTO COM 2 ½ POLEGADAS E 2 ½ MM DE ESPESSURA COM ABRAÇADEIRAS E COM TAMPO	BR	113
60964		PIRA SINAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO	Sim	TBT
2	030.001.083	CAVALETE DE PLÁSTICO PARA SINALIZAÇÃO 1M X 1M PIRA SINAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO	JG	8
60964			Sim	ECOSINAL COD 0557
3	030.001.094	CHAPA 1010/1020 Nº 18, COM TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO, PINTADO Mº COM TINTA EPÓXI, COM PELÍCULA ADESIVA REFLETIVA PARA PLACAS DIVERSAS.	Sim	75
60964		PIRA SINAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO	Sim	BRASIL
4	030.001.084	CONE DE BORRACHA PARA SINALIZAÇÃO 75CM ALT COM LASTRO LARANJA/BRANCO, SEMI FLEXÍVEL, BASE QUADRADA COR PRETA PIRA SINAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO	UND	75
60964			Sim	ECOSINAL COD 1168
5	030.001.071	FITA ZEBRADA DE 200 MT PIRA SINAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO	RL	75
60964			Sim	PACKPLAS
6	030.001.085	MICRO ESFERA - MATERIAL DE VIDRO REFLETIVO, APLICACAO P/ SINALIZACAO VIARIA - CARACTERISTICAS ADICIONAIS TIPO II-C, NBR- 6831- ABNT, UNIDADE DE FORNECIMENTO: SACO COM 25 KG OU 5KG MANORT INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA	KG	3000
68090			Sim	INOPLASTIC
7	030.001.096	PLACAS INDICATIVAS PARA NOME DE LOGRADOURO, MEDIDA DE 0,50CM X 0,25CM - EM CHAPA DE AÇO 1010/1020 Nº 18, COM TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO, PINTADO COM TINTA EPÓXI FUNDO AZUL, COM PELÍCULA ADESIVA REFLETIVA. PIRA SINAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO	UND	38
60964			Sim	BRASIL
8	030.001.127	PONTALETE DE MADEIRA TRATADA QUADRADA DE 8CM X 8CM DE DIÂMETRO, DE 3 METROS DE COMPRIMENTO PIRA SINAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO	UND	75
60964			Sim	PREMA
9	030.001.014	SOLVENTE 18 LT MANORT INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA	UND	150
68090			Sim	MANORT
10	030.001.087	TINTA AMARELA- ACRÍLICA AUTO ESPESSURA A BASE DE SOLVENTE FORMULADAS DE ACORDO CM A NORMA ABNT-NBR11862-COD SV102A-	BALD	225
68090			Sim	MANORT

		18 LITROS MANORT INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA			
11 68090	030.001.088	TINTA AZUL- FORMULADAS DE ACORDO COM A NORMA ET-SH-14 CET/SP- 18 LITROS MANORT INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA	BALD Sim	8 MANORT	
12 68090	030.001.089	TINTA BRANCA ACRÍLICA AUTO ESPESSURA A BASE DE SOLVENTE FORMULADAS DE ACORDO COM A NORMA ABNT- NBR11862- COD SV1018-18 LITROS MANORT INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA	BALD Sim	225 MANORT	
13 68090	030.001.090	TINTA PRETA- FORMULADAS DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT, DNIT,CET-SP TONALIDADE N 0,5- 18 LITROS MANORT INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA	BALD Sim	8 MANORT	
14 68090	030.001.126	TINTA VERMELHA - ACRÍLICA AUTO ESPESSURA A BASE DE SOLVENTE FORMULADAS DE ACORDO CM A NORMA ABNT-NBR11862-COD SV102A- 18 LITROS MANORT INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA	BALD Sim	75 MANORT	
15 60964	030.001.093	CANO DE FERRO GALVANIZADO DE 3 ½ METROS DE COMPRIMENTO COM 2 ½ POLEGADAS E 2 ½ MM DE ESPESSURA COM ABRAÇADEIRAS E COM TAMPO PIRA SINAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO	BR Sim	37 TBT	
16 60964	030.001.083	CAVALETE DE PLÁSTICO PARA SINALIZAÇÃO 1M X 1M PIRA SINAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO	JG Sim	2 ECOSINAL COD 0557	
17 60964	030.001.094	CHAPA 1010/1020 Nº 18, COM TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO, PINTADO Mº COM TINTA EPÓXI, COM PELÍCULA ADESIVA REFLETIVA PARA PLACAS DIVERSAS. PIRA SINAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO	Sim	25 BRASIL	
18 60964	030.001.084	CONE DE BORRACHA PARA SINALIZAÇÃO 75CM ALT COM LASTRO LARANJA/BRANCO, SEMI FLEXÍVEL, BASE QUADRADA COR PRETA PIRA SINAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO	UND Sim	25 ECOSINAL COD 1168	
19 60964	030.001.071	FITA ZEBRADA DE 200 MT PIRA SINAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO	RL Sim	25 PACKPLAS	
20 68090	030.001.085	MICRO ESFERA - MATERIAL DE VIDRO REFLETIVO, APLICACAO P/ SINALIZACAO VIARIA - CARACTERISTICAS ADICIONAIS TIPO II-C, NBR- 6831- ABNT, UNIDADE DE FORNECIMENTO: SACO COM 25 KG OU 5KG MANORT INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA	KG Sim	1000 INOPLASTIC	
21 60964	030.001.096	PLACAS INDICATIVAS PARA NOME DE LOGRADOURO, MEDIDA DE 0,50CM X 0,25CM - EM CHAPA DE AÇO 1010/1020 Nº 18, COM TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO, PINTADO COM TINTA EPÓXI FUNDO AZUL, COM PELÍCULA ADESIVA REFLETIVA. PIRA SINAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO	UND Sim	12 BRASIL	
22 60964	030.001.127	PONTALETE DE MADEIRA TRATADA QUADRADA DE 8CM X 8CM DE DIÂMETRO, DE 3 METROS DE COMPRIMENTO PIRA SINAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO	UND Sim	25 PREMA	
23 68090	030.001.014	SOLVENTE 18 LT MANORT INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA	UND Sim	50 MANORT	
24 68090	030.001.087	TINTA AMARELA- ACRÍLICA AUTO ESPESSURA A BASE DE SOLVENTE FORMULADAS DE ACORDO CM A NORMA ABNT-NBR11862-COD SV102A- 18 LITROS MANORT INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA	BALD Sim	75 MANORT	
25 68090	030.001.088	TINTA AZUL- FORMULADAS DE ACORDO COM A NORMA ET-SH-14 CET/SP- 18 LITROS MANORT INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA	BALD Sim	2 MANORT	
26 68090	030.001.089	TINTA BRANCA ACRÍLICA AUTO ESPESSURA A BASE DE SOLVENTE FORMULADAS DE ACORDO COM A NORMA ABNT- NBR11862- COD SV1018-18 LITROS MANORT INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA	BALD Sim	75 MANORT	
27 68090	030.001.090	TINTA PRETA- FORMULADAS DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT, DNIT,CET-SP TONALIDADE N 0,5- 18 LITROS MANORT INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA	BALD Sim	2 MANORT	
28 68090	030.001.126	TINTA VERMELHA - ACRÍLICA AUTO ESPESSURA A BASE DE SOLVENTE FORMULADAS DE ACORDO CM A NORMA ABNT-NBR11862-COD SV102A- 18 LITROS MANORT INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA	BALD Sim	25 MANORT	

Em seguida, informou que o processo seria encaminhado a (o) Sr (a) PREFEITO (autoridade competente) para homologação. Informou ainda o(a) Sr(a) Pregoeiro(a) aos presentes que a sessão de processamento do Pregão poderia ser reaberta caso a Adjudicatária não viesse a firmar o contrato respectivo, sendo que os mesmos seriam devidamente convocados se isto viesse a ocorrer. Por fim, informou que os envelopes documentos de habilitação que não foram abertos estariam à disposição no Ato contínuo, o (a) Sr (a) Pregoeiro (a) declarou como encerrada a sessão, lavrando-se esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele (a) assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelos representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram.

ENCERRAMENTO

Ato contínuo, o (a) Sr (a) Pregoeiro (a) declarou como encerrada a sessão, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, os itens do pregão que constam na lista:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
60964		PIRA SINAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO CNPJ: 30.680.484/0001-28				
Cota		RUA ALMIRANTE BARROSO, 37, 37 SÃO JUDAS - SÃO JUDAS, PIRACICABA - SP, CEP: 13416-398				
LC147		Telefone: (019)3422-2558				
1	030.001.093	CANO DE FERRO GALVANIZADO DE 3 ½ METROS DE COMPRIMENTO COM 2 ½ POLEGADAS E 2 ½ MM DE ESPESSURA COM ABRAÇADEIRAS E COM TAMPO Marca: TBT	BR	113	360,00	40.680,00
2	030.001.083	CAVALETE DE PLÁSTICO PARA SINALIZAÇÃO 1M X 1M Marca:	JG	8	568,00	4.544,00

Não	3	030.001.094	ECOSINAL COD 0557 CHAPA 1010/1020 Nº 18, COM TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO, MP		75	345,00	25.875,00
Não	4	030.001.084	PINTADO COM TINTA EPÓXI, COM PELÍCULA ADESIVA REFLETIVA PARA PLACAS DIVERSAS. Marca: BRASIL				
Não	4	030.001.084	CONE DE BORRACHA PARA SINALIZAÇÃO 75CM ALT COM LASTRO LARANJA/BRANCO, SEMI FLEXÍVEL, BASE QUADRADA COR PRETA	UND	75	90,00	6.750,00
Não	5	030.001.071	Marca: ECOSINAL COD 1168 FITA ZEBRADA DE 200 MT Marca: PACKPLAS	RL	75	15,00	1.125,00
Não	7	030.001.096	PLACAS INDICATIVAS PARA NOME DE LOGRADOURO, MEDIDA DE 0,50CM X 0,25CM - EM CHAPA DE AÇO 1010/1020 Nº 18, COM TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO, PINTADO COM TINTA EPÓXI FUNDO AZUL, COM PELÍCULA ADESIVA REFLETIVA. Marca: BRASIL	UND	38	60,00	2.280,00
Não	8	030.001.127	PONTALETE DE MADEIRA TRATADA QUADRADA DE 8CM X 8CM DE DIÂMETRO, DE 3 METROS DE COMPRIMENTO Marca: PREMA	UND	75	90,00	6.750,00
Sim	15	030.001.093	CANO DE FERRO GALVANIZADO DE 3 ½ METROS DE COMPRIMENTO COM 2 ½ POLEGADAS E 2 ½ MM DE ESPESSURA COM ABRAÇADEIRAS E COM TAMPO Marca: TBT	BR	37	360,00	13.320,00
Sim	16	030.001.083	CAVALETE DE PLÁSTICO PARA SINALIZAÇÃO 1M X 1M Marca: ECOSINAL COD 0557	JG	2	568,00	1.136,00
Sim	17	030.001.094	CHAPA 1010/1020 Nº 18, COM TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO, PINTADO COM TINTA EPÓXI, COM PELÍCULA ADESIVA REFLETIVA PARA PLACAS DIVERSAS. Marca: BRASIL	M²	25	345,00	8.625,00
Sim	18	030.001.084	CONE DE BORRACHA PARA SINALIZAÇÃO 75CM ALT COM LASTRO LARANJA/BRANCO, SEMI FLEXÍVEL, BASE QUADRADA COR PRETA	UND	25	90,00	2.250,00
Sim	19	030.001.071	Marca: ECOSINAL COD 1168 FITA ZEBRADA DE 200 MT Marca: PACKPLAS	RL	25	15,00	375,00
Sim	21	030.001.096	PLACAS INDICATIVAS PARA NOME DE LOGRADOURO, MEDIDA DE 0,50CM X 0,25CM - EM CHAPA DE AÇO 1010/1020 Nº 18, COM TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO, PINTADO COM TINTA EPÓXI FUNDO AZUL, COM PELÍCULA ADESIVA REFLETIVA. Marca: BRASIL	UND	12	60,00	720,00
Sim	22	030.001.127	PONTALETE DE MADEIRA TRATADA QUADRADA DE 8CM X 8CM DE DIÂMETRO, DE 3 METROS DE COMPRIMENTO Marca: PREMA	UND	25	90,00	2.250,00
			Total do Proponente				116.680,00
Item	68090	MANORT INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA					
Cota	Código	CNPJ: 07.889.115/0001-28		Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
LC147		ROD. PR-218, 04 CX POSTAL 137 - LT DA ROD HERMINIO ANT. PENNACCHI - PR, CEP: 86606-870					
		Descrição do Produto/Serviço					
Não	6	030.001.085	MICRO ESFERA - MATERIAL DE VIDRO REFLETIVO, APLICACAO P/ SINALIZACAO VIARIA - CARACTERISTICAS ADICIONAIS TIPO II-C, NBR-6831- ABNT, UNIDADE DE FORNECIMENTO: SACO COM 25 KG OU 5KG Marca: INOPLASTIC	KG	3000	9,50	28.500,00
Não	9	030.001.014	SOLVENTE 18 LT Marca: MANORT	UND	150	219,00	32.850,00
Não	10	030.001.087	TINTA AMARELA- ACRÍLICA AUTO ESPESSURA A BASE DE SOLVENTE FORMULADAS DE ACORDO CM A NORMA ABNT-NBR11862-COD SV102A- 18 LITROS Marca: MANORT	BALD	225	335,00	75.375,00
Não	11	030.001.088	TINTA AZUL- FORMULADAS DE ACORDO COM A NORMA ET-SH-14 CET/SP- 18 LITROS Marca: MANORT	BALD	8	350,00	2.800,00
Não	12	030.001.089	TINTA BRANCA ACRÍLICA AUTO ESPESSURA A BASE DE SOLVENTE FORMULADAS DE ACORDO COM A NORMA ABNT- NBR11862- COD SV1018-18 LITROS Marca: MANORT	BALD	225	335,00	75.375,00
Não	13	030.001.090	TINTA PRETA- FORMULADAS DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT, DNIT,CET-SP TONALIDADE N 0,5- 18 LITROS Marca: MANORT	BALD	8	340,00	2.720,00
Não	14	030.001.126	TINTA VERMELHA - ACRÍLICA AUTO ESPESSURA A BASE DE SOLVENTE FORMULADAS DE ACORDO CM A NORMA ABNT-NBR11862-COD SV102A- 18 LITROS Marca: MANORT	BALD	75	320,00	24.000,00
Sim	20	030.001.085	MICRO ESFERA - MATERIAL DE VIDRO REFLETIVO, APLICACAO P/ SINALIZACAO VIARIA - CARACTERISTICAS ADICIONAIS TIPO II-C, NBR-6831- ABNT, UNIDADE DE FORNECIMENTO: SACO COM 25 KG OU 5KG Marca: INOPLASTIC	KG	1000	9,50	9.500,00
Sim	23	030.001.014	SOLVENTE 18 LT Marca: MANORT	UND	50	219,00	10.950,00
Sim	24	030.001.087	TINTA AMARELA- ACRÍLICA AUTO ESPESSURA A BASE DE SOLVENTE FORMULADAS DE ACORDO CM A NORMA ABNT-NBR11862-COD SV102A- 18 LITROS Marca: MANORT	BALD	75	335,00	25.125,00
Sim	25	030.001.088	TINTA AZUL- FORMULADAS DE ACORDO COM A NORMA ET-SH-14 CET/SP- 18 LITROS Marca: MANORT	BALD	2	350,00	700,00
Sim	26	030.001.089	TINTA BRANCA ACRÍLICA AUTO ESPESSURA A BASE DE SOLVENTE FORMULADAS DE ACORDO COM A NORMA ABNT- NBR11862- COD SV1018-18 LITROS Marca: MANORT	BALD	75	335,00	25.125,00
Sim	27	030.001.090	TINTA PRETA- FORMULADAS DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT, DNIT,CET-SP TONALIDADE N 0,5- 18 LITROS Marca: MANORT	BALD	2	340,00	680,00
Sim	28	030.001.126	TINTA VERMELHA - ACRÍLICA AUTO ESPESSURA A BASE DE SOLVENTE FORMULADAS DE ACORDO CM A NORMA ABNT-NBR11862-COD SV102A- 18 LITROS Marca: MANORT	BALD	25	320,00	8.000,00
			Total do Proponente				321.700,00

Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele (a) assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelos representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram.

OCORRÊNCIAS

Não houve.

ASSINAM

Comissões / Portarias:

Diego de Oliveira Santos
CPF.: 417.997.008-28
RG.: 481599010
Cargo: Equipe de Apoio
PORTARIA: 6836 DE 22/01/2021

Fernanda Castanho Fogaça
CPF.: 410.774.958-46
RG.: 481458608
Cargo: Pregoeiro
PORTARIA: 6836 DE 22/01/2021

Sara Regina de Carvalho Brisola
CPF.: 167.369.758-59
RG.: 271097687
Cargo: Equipe de Apoio
PORTARIA: 6836 DE 22/01/2021

Proponentes:

Representante: JOICE BORGES PERES
CPF.: 385.850.418-11
RG.: 48.546.133-X
Empresa: MANORT INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA

Representante: IDERITO FRANCISCO QUEIROZ
CPF.: 012.059.378-54
RG.: 89.625.857
Empresa: PIRA SINAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO

Representante:
CPF.:
RG.:
Empresa: PORTO SINALIZACAO EIRELI